„*Generosus et Amplissimus D. Nicolaus Váradi emit Globum Coelestem  
ac Terrestrem cum Institutione Astronomica de Usu Globorum Guil. Blaeu.  
Imper. 12.*” *Közölte:* Adattár II. 599. (vö. Adattár 16/2. 73.) *Lelöhely:*  
Apáczai Csere János: Ill. Coll. Orthod. Claudiop. Album. fol. LV. – A mű  
bibliográfiai leírása a kolozsvári református kollégium beosztatlan könyvei  
közül előkerült példány alapján: **Blaeu, Guilielmus:** *Institutio astronomica  
de usu globorum et sphaerarum caelestium ac terrestrium.* Amstelodami,  
apud Joannem Blaeu, 1652. Super ex libris: „*S K G 1652*” (Stephanus  
Katona Gelejinus)

További könyvek:

**Metius, Adrianus:** Primum mobile astronomice, sciographice, geometrice et hydrographice nova methodo explicatum. Amstelodami, apud Ioannem Ianssonium, 1631. Koll. 1. „Nicolai Bethlen – Est Stephani Katona Geleini Ann 1652 Franquerae Frisioru(m) – Est Nicolai Bethlen emptus a superscripto Possessore Reverendo ac Clarissimo Dno Stephano K. Geleino, una cum Arithmetica et Geometria hujusdem Authoris Tall. 4. Anno Reparatae Salutis 1658 Mense Majo. etc.”

**Metius, Adrianus:** Doctrinae sphaericae, liber V. geographicus. Distinctionem mensuram et usum globi terrestres continens. Franekerae, apud Uldericum Balck, 1630. Koll. 2.

**Metius, Adrianus:** Exercitationis astronomicae tomus secundus astrolabium, hoc est astrolabii utriusque accurata descriptio. Franecerae, Uldericus Balck. Koll. 3.

**Metius, Adrianus:** Exercitationes astronomicae tomus tertius, sive historia astronomica, quae duobus modis historiam de astrorum sitibus explicat. Franekerae, Uldericus Balck, 1640. Koll. 4.

**Metius, Adrianus:** Institutionis astronomicae tomus quartus. in quo primi mobilis problemata geometrico delineantur et arithmetice resolvuntur. Franquerae, apud Uldericum Balck, 1631. Koll. 5. — Közölte Adattár III. 361–363. *Lelőhely*: nem adta meg.

**Cluverus, Johannes:** Historiarum totius mundi epitome a prima rerum origine usque ad annum Christi 1630. ... accessit per ipsum auctorem continuatio historiae ad annum 1633. Nunc aucta ad annum 1653. Editio sexta correctior. Lugduni Batavorum, 1657. „*Nicolai Bethlen et amicorum ejus Heidelbergae A. 1662*”; „*Ex libris Stephani de Bethlen equitis Dacici jure avito possidentis*”; „*Volfgangi comitis de Bethlen*” — Kolozsvár, RTAK, (a volt katolikus Lyceum Könyvtára) 57861.

Váradi Miklós könyves ügyeire lásd: még *KtF* I. 100., illetve ennek helyesbítését: Adattár 14. 424.

*KtF* I. 88.

## 5.

1678 k.